

Estados Financieros Promigas
Julio - Septiembre de 2012
 (Cifras en Millones de pesos)

Estado de resultados

	sep-11	sep-12	Var %
Ingresos Operacionales	163,004	158,375	-3%
EBITDA	87,238	76,137	-13%
Utilidad Operacional	51,817	39,511	-24%
Utilidad Neta	147,841	140,501	-5%

Balance

	sep-11	sep-12	Var %
Total Activo	2,171,350	2,463,812	13%
Total Pasivo	1,046,797	1,159,440	11%
Total Patrimonio	1,124,553	1,304,372	16%

Indicadores

	sep-11	sep-12
EBITDA	87,238	76,137
Endeudamiento	48%	47%
Margen Operacional	32%	25%
Margen Neto	91%	89%
ROA	9%	9%

Consolidados COLGAAP Promigas
Julio - Septiembre de 2012
 (Cifras en Millones de pesos)

Estado de resultados

	sep-11	sep-12	Var %
Ingresos Operacionales	1,011,213	1,231,864	22%
EBITDA	314,975	247,467	-21%
Utilidad Operacional	242,181	268,278	11%
Utilidad Neta	147,917	137,718	-7%

Balance

	sep-11	sep-12	Var %
Total Activo	3,437,223	3,937,052	15%
Total Pasivo	2,327,562	2,647,012	14%
Total Patrimonio	1,109,661	1,290,040	16%

Indicadores

	sep-11	sep-12
EBITDA	314,975	247,467
Endeudamiento	68%	67%
Margen Operacional	24%	22%
Margen Neto	15%	11%